INDICAÇÃO N.º             /2019
[bookmark: __DdeLink__61_106111051]Ementa: Solicita operação tapa buraco e recapeamento em via do bairro Jardim América 2.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito a seguinte indicação:

				1.- Realizar operação tapa buraco e recapeamento na Rua José Fávaro, no Bairro Jardim América 2.

Justificativa: Como pode ser constatado nas fotos em anexo, os buracos compreendem boa parte da rua em questão. Motoristas que por ali transitam, são obrigados a desviar bruscamente, invadindo a faixa oposta da via, o que pode causar colisões frontais, colocando em risco não só os motoristas, mas também os pedestres. Solicito cordialmente que seja realizada a operação tapa buraco e recapeamento no trecho em questão, antes que a rua fique intransitável.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 21 de Março de 2019.

    ALÉCIO MAESTRO CAU
   Vereador PDT